Ministerium für -, 9. JUNI 2021 Bildung, Wissenschaft und Kultur Mecklenburg-Vorpommern



Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur Mecklenburg-Vorpommern D-19048 Schwerin

ISBW gGmbH

Frau Grit Thiede-Reichel

Markt 12

17235 Neustrelitz

Bearbeitet von: Birgit Schuldt-Holst

Telefon:

0385 / 588-7632

E-Mail:

b.schuldt-holst@bm.mv-regierung.de

Az:

VII-321-00000-2016/024-001

Schwerin.

03.06.2021

Erweiterung der beruflichen Ersatzschule – Berufliche Schule am ISBW – an der Institut für Sozialforschung und berufliche Weiterbildung (ISBW) gGmbH um eine Höhere Berufsfachschule Sozialassistenz und eine Fachschule für Sozialwesen mit dem Bildungsgang "Staatlich anerkannte Erzieherin / staatlich anerkannter Erzieher" gem. §§ 119, 120 Schulgesetz (SchulG M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. September 2010 (GVOBI. M-V S. 462), zuletzt geändert durch Gesetz vom 02. Dezember 2019 (GVOBI. M-V S. 719, ber. 2000 S. 864)

Ihr Antrag vom 29. August 2016

Sehr geehrte Frau Thiede-Reichel,

es ergeht nachfolgender

Bescheid

Auf den Antrag vom 29.08.2016 und die zu dem Betriebserlaubnisverfahren eingereichten und in Bezug genommenen Unterlagen, zuletzt eingereicht mit E-Mail vom 29.04.2021, wird

der Institut für Sozialforschung und berufliche Weiterbildung (ISBW) gGmbH Neustrelitz, vertreten durch ihre Geschäftsführerin Frau Grit Thiede-Reichel - Schulträger -

die Genehmigung zur Erweiterung der beruflichen Ersatzschule – Berufliche Schule am ISBW – um folgende Schularten und Bildungsgänge

Schulart:

Höhere Berufsfachschule, Fachbereich Sozialassistenz

Bildungsgang: Staatlich geprüfte Sozialassistentin / staatlich geprüfter Sozialassistent,

beginnend mit dem Schuljahr 2021/2022

und

Schulart:

Fachschule, Fachrichtung Sozialwesen,

Hausanschrift: Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur Mecklenburg-Vorpommern Werderstraße 124, D-19055 Schwerin

Postanschrift: Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur Mecklenburg-Vorpommern D-19048 Schwerin

Telefon: +49 385 588-0 Telefax: +49 385 588-7082 poststelle@bm.mv-regierung.de http://www.bm.regierung-mv.de